
 

 

Základní škola Zachar, Kroměříž, příspěvková organizace 

 

Pracovní list  
 

Předmět: DĚJEPIS 

Ročník: šestý 

Opakování vzdělávacího celku: ATHÉNY ZA PERIKLA 

(OD KONCE ŘECKO-PERSKÝCH VÁLEK) 

 

 

Periklés byl vrchním velitelem (stratég); byl zvolen i do jiných funkcí. Pocházel z bohaté 

rodiny. Před sněmem i před občany měl velkou autoritu – byl vynikajícím řečníkem. 

Cílem jeho politiky bylo posílit moc Athén jako hlavy spolku v zahraniční politice a posílit 

demokratické zřízení uvnitř Athén (úř. funkce zpřístupnil i chudým). 

 

Snažil se sladit zájmy bohatých a chudých tak, že bohatí platili příspěvky městu nebo státu 

(byla to pro ně čest) – např.: stavba a údržba lodí, divadelní představení apod. Obce 

organizovaly práci (výdělky pro nemajetné) – stavby, práce veslařů, námořní pěchota. 

Sociálně slabí občané byli finančně podporováni státem. Vzhledem k řecko-perským 

válkám byla podporována stavební činnost (obnova Athén). Výstavba akropole, dlouhé zdi 

(opevnění spojující Athény s přístavem Pireus) apod. 

 

 

Jaké funkce zastával Periklés? 

 

 

Jakým způsobem podporoval stát sociálně slabé obyvatele? 

 

 

 

 

 

 

Další materiály: zdroj: dejepis.com 

Vypracoval: Martin Fajtl 

 

P.S.: zdravím celou VI. A 😊  


